
2025年

◆本年度のスケジュール

2026年

1月1日（木）

1月中旬

3月上旬

愛教組連合グループ保険といえば…

「手続き10秒　保障は1年
　　　　　あとでニッコリ配当金」

愛知教職員組合連合会
愛知県学校生活協同組合（遺族年金特約制度、就業不能サポート制度）

（ 　　　　　　　　）グループ保険
三大疾病特約制度、三大疾病特約制度オプション　

「愛教組連合グループ保険」パンフレット発送

分会訪問開始
推進員訪問の際、お手続き用紙をお渡しいたします。

申込締切日

8月中旬

8月下旬

10月17日（金）

責任開始期（加入日）

ご加入通知書送付

配当金還付
※1年ごとに収支計算を行ない、剰余金が生じた場合
※三大疾病特約制度、三大疾病特約制度オプション、
　グループ保険（損害保険部分）には配当金は
　ありません。

※詳細はパンフレットをご参照ください。

ご請求のしおり
愛教組連合グループ保険

2026年

●お問い合わせ先 ̶̶ 〈平日9:00～17:00（　　　  　）〉
明治安田生命保険相互会社　中部公法人部 法人営業第一部

052-951-9100･9115（担当　松本）

土・日・祝および
年末年始を除きます　

2024年度のお支払い実績
件数制度名 支払保険金

グループ保険（生命保険部分）
グループ保険（損害保険部分）（通院）
グループ保険（損害保険部分）（入院）
遺族年金特約制度
就業不能サポート制度
三大疾病特約制度

件
件
件
件
件
件

11
756
58
12
83
85

万円
万円
万円
万円
万円
万円

20,200
3,323
428

20,827
1,980
20,120

年金払特約付こども特約付団体定期保険【生命保険】
入院保険金、手術保険金および通院保険金のみの支払特約付天災補償特約付熱中症補償特約付食中毒補償特約付入院保険金および手術保険金支払日数延長特約（365日用）付普通傷害保険【損害保険】

年金払特約付半年払保険料併用特約付新・団体定期保険【生命保険】　 年金払特約付新・団体定期保険【生命保険】
７大疾病保障特約付、がん・上皮内新生物保障特約付、リビング・ニーズ特約付集団扱無配当特定疾病保障定期保険（Ⅱ型）【生命保険】

リビング・ニーズ特約付集団扱無配当特定疾病保障定期保険（Ⅱ型）【生命保険】
特定精神障害給付特約付団体総合就業不能保障保険【生命保険】

「グループ保険」5つの特長

●組合員の万一（死亡・高度障害）をしっかり保障
●病気の入院1日目から保障
●ケガの入院・通院1日目から補償
●配当金で実質的な負担は軽減
※1年ごとに収支計算し剰余金が生じた場合
※三大疾病特約制度、三大疾病特約制度オプション、グループ保険（損害保険部分）には配当金はありません。

●請求の手続きが職場で可能

日頃は、愛教組連合の組合活動にご理解とご協力を賜り
誠にありがとうございます。

愛教組連合グループ保険の『制度概要』『請求方法』
『年間スケジュール』について

ご確認いただきますようお願いいたします。


