

## ◆本年度のスケジュール

2025年

8月中旬

「愛教組連合グループ保険」パンフレット発送

8月下旬

分会訪問開始  
推進員訪問の際、お手続き用紙をお渡しいたします。

10月17日(金)

申込締切日

2026年

1月1日(木)

責任開始期（加入日）

1月中旬

ご加入通知書送付

3月上旬

配当金還付

※1年ごとに収支計算を行ない、剩余金が生じた場合  
※三大疾病特約制度、三大疾病特約制度オプション、  
グループ保険（損害保険部分）には配当金は  
ありません。

愛教組連合グループ保険といえば…

「手続き10秒 保障は1年  
あとでニッコリ配当金」

※詳細はパンフレットをご参照ください。

●お問い合わせ先 —— <平日9:00～17:00(土日・祝および年末年始を除きます)>

明治安田生命保険相互会社 中部公法人部 法人営業第一部

052-951-9100・9115 (担当 松本)

2026年

## ご請求のしおり

### 愛教組連合グループ保険

年金払特約付ごども特約付団体定期保険【生命保険】  
入院保険金、手術保険金および通院保険金のみの支払特約付天災補償特約付熱中症補償特約付集中毒補償特約付入院保険金および手術保険金支払日数延長特約(365日用)付普通傷害保険【損害保険】  
年金払特約付半年払保険料併用特約付新・団体定期保険【生命保険】 年金払特約付新・団体定期保険【生命保険】  
7大疾病保障特約付、がん・上皮内新生物保険特約付、リビング・ニーズ特約付集団無配当特定疾病保険定期保険(Ⅰ型)【生命保険】  
リビング・ニーズ特約付集団級無配当特定疾病保険定期保険(Ⅱ型)【生命保険】  
特定精神障害給付特約付団体結合就業不能保障保険【生命保険】

日頃は、愛教組連合の組合活動にご理解とご協力を賜り  
誠にありがとうございます。

愛教組連合グループ保険の『制度概要』『請求方法』  
『年間スケジュール』について  
ご確認いただきますようお願いいたします。



### 「グループ保険」5つの特長

●組合員の万一（死亡・高度障害）をしっかり保障

●病気の入院1日目から保障

●ケガの入院・通院1日目から補償

●配当金で実質的な負担は軽減

※1年ごとに収支計算し剩余金が生じた場合

※三大疾病特約制度、三大疾病特約制度オプション、グループ保険（損害保険部分）には配当金はありません。

●請求の手続きが職場で可能

### 2024年度のお支払い実績

制度名	件数	支払保険金
グループ保険（生命保険部分）	11 件	20,200 万円
グループ保険（損害保険部分）（通院）	756 件	3,323 万円
グループ保険（損害保険部分）（入院）	58 件	428 万円
遺族年金特約制度	12 件	20,827 万円
就業不能サポート制度	83 件	1,980 万円
三大疾病特約制度	85 件	20,120 万円

愛知教職員組合連合会（グループ保険、三大疾病特約制度、三大疾病特約制度オプション）  
愛知県学校生活協同組合（遺族年金特約制度、就業不能サポート制度）